
20,4 cm

MUNICÍPIO DE ALMADA
TIPO DE PLANO E DESIGNAÇÃO

DESIGNAÇÃO DA PEÇA GRÁFICA

ESCALA PRECISÃO POSICIONAL NOMINAL NOME DO FICHEIRO

ENTIDADE RESPONSÁVEL

ESCALA GRÁFICA

Nº. ORDEM

FORMATO REPRODUÇÃODATA

FASE | VERSÃO

 PLANO DE PORMENOR DO CAIS DO GINJAL

N

MAIO 2016

PROPOSTA DE PLANO

224.5 X 59.41:2000 COMPROMISSOS URB.0 5 10

PLANTA COMPROMISSOS URBANÍSTICOS P-CU.01

ENTIDADE PRODUTORA

SISTEMA DE REFERÊNCIA EXACTIDÃO POSICIONAL

ENTIDADE PROPRIETÁRIA DATA ESCALA HOMOLOGAÇÃO
CARTOGRAFIA DE REFERÊNCIA

ETRS89/PT-TM06 0,18 m

Edição - Outubro 2012 Processo de Homologação DGT nº 212ARTOP - Aero-Topográfica, LdaMUNICIPIO DE ALMADA

Planimétrica

Vôo - Março 2011

Cascais (1938)

(03.06.2013)

0,20 mAltimétrica

ELIPSÓIDE DE REFERÊNCIA

GRS80
SISTEMA DE COORDENADAS

Retangulares com Projeção
Transversa de Mercator

DATUM ALTIMÉTRICO EXACTIDÃO TEMÁTICA

>95%

1:2000

53.01

6

5

1 32

4

RU
A 

HE
NR

IQ
UE

S 
NO

GUE
IR

A

TR
AVESSA D

O
 C

ASTELO

ALAMEDA DO CASTELO

AL
AM

ED
A 

D
O

 C
AS

TE
LO

RUA  A. DE Q
UENTAL

RUA  G
O

NÇALVES CRESPO

RUA TRINDADE COELHO

RUA CÂNDIDO DOS REIS

BECO DO BOM SUCESSO

RUA CARVALHO
 FREIRINHA

RUA C
ÂNDID

O D
OS R

EIS

RUA CARVALHO FREIRINHA

RUA JÚLIO
 DINIS

RUA CARVALHO FREIRINHA

Castelo de Almada

Quartel da Guarda Nacional Republicana

Cais do Ginjal

LARGO ALFREDO DINIS

RIO TEJO

RIO TEJO

2.84

21.30

28.70

30.5634.33

38.63

41.42

38.26

35.42

76.83

19.40
21.70

27.84

41.52

39.40

24.23

25.56

24.45

25.24
31.58

17.80

36.02

7.36

36.760

42.14

2.56

21.35

21.46

2.51

2.66

2.69

2.642.49 3.04

ESCADINHAS DA BOCA DO VENTO

2.61

ELEVADOR DA
BOCA DO

VENTO

LEGENDA

LIMITE DA ÁREA DE INTERVENÇÃO DO PLANO DE PORMENOR

LICENÇAS OU AUTORIZAÇÕES DE OPERAÇÕES URBANÍSTICAS EMITIDAS FORMALMENTE EXISTENTES NA ÁREA DO PLANO

5, 6, 7

P53/99
"O Farol"

P6/2001
"Gonçalves"

Licença de utilização nº287/08, de 7 de Julho

Tem alvará sanitário nº 1374, de 03.02.74 em nome de José Alves de Melo e Filhos
Propriedade Santa Casa da Misericórdia

Nº polícia

72

P179/95
"O Culto"

Licença de utilização nº277/09, de 13 de Julho

Processo

Não possui licença de utilização
Nº Conservatória 00439/270999 (15, 16,17)    Nº Conservatória 00440/270999 (18, 19, 20)

Não tem

1

Situação

Não está legalizado
(O parecer jurídico da CMA conclui não haver demonstração da legitimidade do requerente)

15, 16, 17, 18, 19, 20

Licença 483 de 11 de Junho de 1958
Licença 332 de 13 de Maio de 1961 (ampliação)

P575/99

69P596/99
"Atira-te ao rio"

P247/54
Fábrica

1

6

2

5

3

4

« Constitui ainda compromisso urbanístico todos os edifícios que comprovadamente sejam anteriores à entrada em vigor do Regulamento Geral das
Edificações Urbanas (RGEU), 7 de Agosto de 1951.»


	P-CU.01 PLANTA COMPROMISSOS URBANÍSTICOS

